



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
------------------------------	---------------------------

PROCESSO LICITATÓRIO Nº027 /2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012 /2015	DATA: 17/04/2015
--	-------------------------

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TOMBOS - MG PARA EXERCÍCIO DE 2015.

VENCEDORES

FLAVIN PAPELARIA LTDA						
Item	Unid	Quant	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
03	Unid	40	Apagadores de quadro branco	Carbrink	2,95	118,00
04	Unid	15	Barbante comum 8 fios, com ½ kg	Soberano	12,50	187,50
05	Unid	100	Bastão de cola quente fina	Jocar	0,55	55,00
06	Unid	100	Bastão de cola quente grossa	Jocar	0,79	79,00
07	Pct	30	Caderno de brochurão com 10 unid. cada 60 folhas	Credeal	16,97	509,10
08	Unid	10	Canetas para escrever em CD e DVD, secagem rápida.	Maxprint	1,90	19,00
12	Unid	50	CD – RW	Elgin	2,79	139,50
13	Cx	40	Clips nº 3/0 caixa c/ 50 unid.	Wireplast	1,75	70,00
14	Unid	15	Cola branca – 1 litro	N Magic	10,30	154,50
15	Cx	30	Cola colorida - 25g (cores variadas)	Leo Leo	6,50	195,00
16	Cx	30	Cola com glitter 25 g – c/ 06 unid. – cores diversas	Leo Leo	10,50	315,00
17	Pct	20	Colorcet cores variadas: amarelo ouro, verde bandeira, verde claro, laranja, azul escuro, azul claro, azul escuro, rosa claro, rosa escuro, vermelho, marrom, preta, lilás. (Pacote c/ 20 Fls)	VMP	11,90	238,00
18	Unid	10	Corretivo de fita 6 m	Maxprint	3,90	39,00
19	Unid	70	Durex grande fino 12x 50m	S Fitas	0,75	52,50
20	Unid	60	Durex largo transparente – 48 mm x 45	S Fitas	3,30	198,00
21	Unid	100	DVD	P Plus	1,00	100,00
22	Pct	40	E.V.A folha grande (cores Diversas) (azul claro e escuro, verde claro e escuro, vermelho, amarelo ouro, branco, preto marrom, cinza, cor de pele, rosa claro e escuro, lilás, roxo, laranja. (pacote c/ 20 Fls)	Off Paper	24,00	960,00
24	Cx	02	Envelope branco (26 x 36,2) cx c/ 250 unidades.	Foroni	78,00	156,00
25	Cx	03	Envelope branco (17,6 x 25) cx c/ 250 unidades.	Foroni	48,00	144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

26	Cx	02	Envelope branco (16 x 23) cx c/ 250 unidades.	Foroni	36,00	72,00
27	Cx	02	Envelope branco (11,5 x 23) cx c/ 250 unidades.	Foroni	20,00	40,00
28	Cx	03	Envelope cor amarela 90g/m ² cx c/ 100 unidades.	Foroni	35,00	105,00
30	Cx	02	Envelope cor branco A4 cx c/ 100 unidades.	Foroni	31,00	62,00
31	Unid	15	Estilete do grande	Jocar	1,90	28,50
33	Unid	90	Fita crepe 19mm x 50m	S Fitas	3,50	315,00
34	Unid	150	Fita durex colorida (cores diversas) menor 12mmx10m	Adelbras	0,56	84,00
35	Cx	80	Giz de cera colorido cx c/ 12 unidades.	Acrilex	2,30	184,00
36	Unid	10	Grampeador grande	Jocar	34,00	340,00
37	Cx	200	Lápis de cor cx c/ 12 cores – grande	Leonora	2,95	590,00
38	Cx	17	Lápis preto HB nº 02 cx c/ 144 unidades.	Injex	31,00	527,00
39	Unid	10	Livro de ata – capa dura – 100 folhas	Griffi	13,00	130,00
40	Unid	12	Marca texto - amarelo florescente	Jocar	1,15	13,80
41	Cx	90	Massa de modelar – c/06 cores – TAM. Pequeno	Leonora	1,55	139,50
43	CX	03	Papel ofício reciclado A4 75g/m ² (210x297mm) cx. c/10 pacotes	Chamex	164,00	492,00
44	Pct	20	Papel silueta – cores variadas	VMP	8,50	170,00
45	Pct	20	Papel vergê c/ 50 fls A4 – cores variadas (cada pct de uma cor)	Off Paper	15,00	300,00
46	Pct	10	Pasta preta c/ plástico (50 folhas)	DAC	13,00	130,00
47	Pct	40	Pasta de elástico com abas em cartão duplex 340x230mm pacote c/ 20 unid.	Polycart	44,00	1760,00
48	Unid	06	Pendriv 4 G	Multilaser	23,00	138,00
49	Jogo	50	Pincel atômico 06 cores ponta redonda nº 850	Pilot	18,00	900,00
50	Unid	120	Pincel atômico azul	Concept	2,30	276,00
51	Unid	120	Pincel atômico preto	Concept	2,30	276,00
52	Unid	120	Pincel atômico vermelho	Concept	2,30	276,00
53	Unid	1200	Pincel para tinta guache achatado Nº 10	Leonora	1,80	2160,00
54	Unid	15	Pistola de cola quente fina	Jocar	10,50	157,50
55	Unid	10	Pistola de cola quente grossa	Jocar	13,50	135,00
57	Unid	50	Régua 30 cm	Waleu	0,70	35,00
58	Unid	10	Tesoura grande ponta de inox cabo preto	Jocar	6,50	65,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

59	Unid	60	Tesoura pequena ponta redonda inox	Jocar	2,50	150,00
Total: R\$ 13.780,40 (Treze mil setescentos e oitenta reais e quarenta centavos)						

CAMPOS E GOMES LTDA –ME						
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	Cx	12	Álcool 92,8° c/ 10 unid. - litro	Itaja	69,00	828,00
02	Cx	10	Alfinete de cabeça comum nº 29 – 50g	Leonora	2,75	27,50
09	Cx	05	Caneta esferográfica - cor azul - cx com 50 und.	Jocar	25,00	125,00
10	Cx	07	Caneta esferográfica - cor preta - cx com 50 und.	Jocar	25,00	175,00
11	Pct	04	Cartolina branca pct c/100 folhas 50x66	Allmax	38,00	152,00
23	Pct	10	E.V.A folha grande Estampado (pacote c/ 20 Fls)	Leonora	88,00	880,00
42	Cx	100	Papel ofício A4 75g/m2 (210x297mm) cx.c/10 pacotes	Datapel	146,00	14600,00
56	Unid.	100	Plástico para pasta – 50 Fls (1ª qualidade)	DAC	4,80	480,00
60	Unid.	70	Tinta guache 250 ml- (cores: preta, amarela, rosa, laranja, vermelha, verde, azul)	Piratininga	2,70	189,00
Total: R\$ 17.456,50 (Dezessete mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)						

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.

HOMOLOGO em: 27 de abril de 2015.

OSCAR JOSÉ BASTOS
Prefeito Municipal